EDITAL Nº 13/2021-PROPESP/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)
PARA O PROGRAMA DE MESTRADO E DOUTORADO ACADEMICO PARA A

INOVAÇAO – MAI/DAI – UNICENTRO

A Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação,  PROPESP,  da  Universidade  Estadual  do  Centro,
UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  os  Editais  nº  04  e  12/2021-
PROPESP/UNICENTRO, torna público a convocação para os procedimentos de matrícula dos(as)
candidatos(as) aprovados(as) para o Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação,
MAI/DAI, conforme dispõe este Edital.

1 DA CONVOCAÇÃO
1.1  Considerando  o  Edital  nº  12/2021-PROPESP/UNICENTRO,  estão  convocados(as)  os(as)
seguintes  candidatos(as)  aprovados(as),  para  realizar  os  procedimentos  de  matrícula  junto  aos
respectivos Programas de Pós-Graduação:

Candidato(a) aprovado(a) Programa de Pós-Graduação

Cinthia Kutz de Matos Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGA)

Yobu Christi Saragiya Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais (PPGF)

2 DOS PROCEDIMENTOS
2.1 Os(as) candidatos(as) aprovados(as) relacionados(as) no item 1.1 deste Edital, devem entrar em
contato com os seus respectivos Programas de Pós-Graduação, até às 17 horas dia 14 de maio de
2021, para efetivação da sua matrícula.
2.1.1 Os contatos com os Programas de Pós-Graduação devem ser efetuados pelos seguintes canais:

Programa de Pós-Graduação E-mail

Programa de Pós-Graduação em Agronomia (PPGA) secretaria.ppga@gmail.com

Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais (PPGF) ppgf@irati.unicentro.br

3 DA IMPLATAÇÃO DA BOLSA MAI/DAI
3.1 A implantação da Bolsa MAI/DAI está condicionada à efetivação da matrícula, conforme prazo
estabelecido no item 2.1 deste Edital.
3.2 Para implementação da Bolsa MAI/DAI, o beneficiário deve possuir Cadastro de Pessoa Física
(CPF).

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 14 de maio de 2021.

Prof. Dr. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Portaria nº 532/2020-GR/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR